
275

file:///D/HTML/cze73963.htm[15.01.2025 11:08:56]

275

ZÁKON

ze dne 29. května 2002,

kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:

Čl. I

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 477/2001 Sb. a zákona č. 76/2002
Sb., se mění takto:

1. V § 17 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který včetně poznámky pod čarou č. 25a) zní:

"(5) Obec může vybírat úhradu za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů od
fyzických osob na základě smlouvy. Smlouva musí být uzavřena písemně a musí obsahovat výši úhrady. Vybírá-li obec tuto
úhradu, nemůže stanovit poplatek za komunální odpad podle § 17a ani místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů podle zvláštního zákona.25a)

_________________________________ 
25a) § 10b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.".

Dosavadní odstavec 5 se označuje jako odstavec 6.

2. Za § 17 se vkládá nový § 17a, který včetně nadpisu zní:

„§ 17a
Poplatek za komunální odpad

(1) Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit (§ 17 odst. 2) a vybírat poplatek za komunální odpad (dále jen "poplatek")
vznikající na jejím území. Poplatek nelze stanovit současně s místním poplatkem za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů podle zvláštního zákona.25a)

(2) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde
vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem
toto společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky.

(3) Správu poplatku vykonává obec, která ho ve svém územním obvodu zavedla.

(4) Neuhradí-li poplatník plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí plátce tuto skutečnost obci, která na základě toho
vyměří poplatek platebním výměrem.

(5) Maximální výše poplatku se stanoví podle předpokládaných oprávněných nákladů obce vyplývajících z režimu nakládání s
komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé poplatníky podle počtu a objemu nádob určených k odkládání odpadů
připadajících na jednotlivé nemovitosti nebo podle počtu uživatelů bytů a s ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu. V poplatku
mohou být promítnuty i náklady spojené s pronájmem nádob určených k odkládání odpadu. Poplatek je příjmem obce.".

3. V § 83 se doplňuje odstavec 13, který zní:

"(13) Ustanoveními tohoto zákona se řídí i právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí jeho účinnosti, jejichž předmětem je úhrada za
shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu od fyzických osob; vznik těchto právních
vztahů a nároky z nich vzniklé se posuzují podle dosavadních právních předpisů.".

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2003.

Klaus v. r.
Havel v. r.

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=31034436;p4r=305449568;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=49764/235205_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=2178086980;p4r=305398387;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=50823/263776_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=2178086980;p4r=305398387;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=50823/263776_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=31255620;p4r=305444461;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51651/246880_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=31255620;p4r=305444461;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51651/246880_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=31255620;p4r=305444461;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51651/246880_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=2179923012;p4r=305409638;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51614/241607_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=2179250756;p4r=305403495;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51815/85099_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=2179250756;p4r=305403495;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51815/85099_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178437943;h4r=2179250756;p4r=305403495;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=51815/85099_5?


275

file:///D/HTML/cze73963.htm[15.01.2025 11:08:56]

v z. Rychetský v. r.
 


	Dysk lokalny
	275


